[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗУЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       от проект

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Зуевский  сельсовет от 23.07.2020г №62 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией

Зуевского сельсовета Солнцевского района

Курской области муниципальной услуги

«Предоставление порубочного билета и (или)  разрешения на пересадку деревьев и кустарников»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.06.2006 г. N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Зуевского    сельсовета от   года № 81 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Устава муниципального образования «Зуевский  сельсовет» Солнцевского района , Администрация Зуевского    сельсовета Солнцевского района Постановляет:

1.Внести  в постановление администрации Зуевского    сельсовета Солнцевского района от 23.07.2020 г №62«Об утверждении административного регламента Администрации Зуевского    сельсовета Солнцевского района Курской области по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление порубочного билета и (или)  разрешения на пересадку деревьев и кустарников» следующие изменения и дополнения:

-п 2.12 дополнить абзацем:

«Размер такс, предусмотренных приложениями № 1 - 3 к особенностям возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2018 г. № 1730 "Об утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства" (далее - таксы), подлежит увеличению в 2 раза при определении размера вреда, причиненного в связи с:

а) нарушением лесного законодательства в защитных лесах, особо защитных участках лесов (за исключением лесов, расположенных на особо охраняемых природных территориях и особо защитных участках защитных лесов).

2. Администрации Зуевского    сельсовета Солнцевского района Курской области обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Зуевского    сельсовета Солнцевского района Курской области и обеспечить размещение его на официальном сайте администрации Зуевского    сельсовета Солнцевского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Зуевского    сельсовета                                            М.А.Стрекалова